

<b>Forslag til:</b>	<b>Idrettstinget 2025</b>
<b>Fra:</b>	<b>Norges Gymnastikk- og Turnforbund</b>
<b>Tittel på forslag:</b>	<b>Tilskudd basert på medlemsantall skal representere alle medlemmer</b>

#### **Forslag:**

Idrettsstyret skal i kommende tingperiode gjennomgå forvaltningsordningen i den hensikt å sikre at alle tilskudd basert på medlemstall skal representere samtlige medlemmer i norsk idrett.

#### **Begrunnelse:**

Norsk idrett har medlemmer i alle aldersgrupper, også 0-5 år. Norges idrettsforbund har visjonen «idrettsglede for alle». I tillegg kommer at idrettens kanskje viktigste målsetning og verdi er «alle med». Vi stiller derfor spørsmål om hvorfor målgruppen 0-5 år skal behandles annerledes enn alle andre medlemmer i norsk idrett.

Vi mener det er mange fordeler ved at barn kommer tidlig med i idrettslag organisert under NIF. Helse er en ting, et annet argument er økt konkurranse fra kommersielle aktører, som tilbyr idrettsaktiviteter for barn helt ned i 2 års alderen. Det bør være idrettslagene som ivaretar denne sårbare og viktige gruppen for norsk idretts fremtid. Det å etablere første kontakt med idretten under trygge og stimulerende rammer, i tråd med de regler og prinsipper som gjør seg gjeldende i norsk idrett, er helt avgjørende. Det å innlemme også denne gruppen i tildelingsordningen vil styrke idrettslagenes forutsetninger for å kunne ivareta alle, uavhengig av alder. Vi tror alle er innforstått med at idrettslag som tilbyr aktivitet også for de aller minste bidrar til rekruttering innenfor alle grener i norsk idrett.

Vi må ta inn over oss at barn ikke lenger løper rundt i nabolaget eller er på lekeplasser og fotballbaner i nærområdet. Samfunnet er i utvikling og rammene for denne type aktiviteter er i dag betydelig mer begrenset. Dette handler både om at det er mindre trygt å sende barna ut i parker og anlegg og at disse i mindre grad er tilgjengelig som lek og treningsarena for de minste. Samtidig viser forskning at også de minste barna er mindre aktive og at overvektsproblematikk melder seg allerede i barnehagealder. Flere barnehager må ty til idrettslag for å få dekket barnas behov for fysisk aktivitet, da resursene i barnehagen ikke strekker til. Dette underbygger en oppfatning av at det er lagene i norsk idrett som bør tilby aktiviteter også for denne gruppen av barn. En anerkjennelse av å la også denne aldersgruppen omfattes av tildelingsordningen i norsk idrett vil stimulere til at våre idrettslag blir førstevalget når barn skal introduseres for idrett.

Det er viktig å understreke at tidlig inntreden i idretten ikke har noen sammenheng med tidlig spesialisering. De minste barna skal tilbys trygge rammer for sunn aktivitet slik at de har de beste forutsetninger for å fortsette med idrett lengst mulig.

Vi ser således ingen gode grunner for at en aldersgruppe skal ekskluderes fra støtteordningen i norsk idrett og ber om idrettstingets tilslutning til at alle inkluderes, i tråd med idrettens egne visjoner og verdier.

**Vurdering av økonomiske og administrative konsekvenser:**

Dette forslaget vil ikke medføre økt ressursbruk for NIFs sentralt, eller ekstra finansiering. Hvilke konsekvenser vedtaket vil få for øvrige organisasjonsledd vil ikke være mulig å ta stilling til nå, da dette henger sammen med vektingen av de ulike gruppene, noe som må vurderes i neste omgang.

Vi mener at vektingen av denne gruppen ikke er det viktigste, men ønsker at de yngste barna anerkjennes på lik linje med andre medlemmer i norsk idrett. Dette vil uansett ikke være gjenstand for behandling i denne omgang, men slik at dette vil være et tema når man skal ta stilling til premissene i forvaltningsordningen og da særlig post 2 og 3 midler.

Oslo, 13.03.2025

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Torgeir Røinås Pedersen'. The signature is fluid and cursive, with a long horizontal stroke at the end.

Torgeir Røinås Pedersen  
President  
Norges Gymnastikk- og Turnforbund